



Departamento de Publicaciones



Colegio de Abogados de San Isidro

BALANCE 2016 / 2017

BALANCE 2016 / 2017





COLEGIO DE ABOGADOS DE SAN ISIDRO

EJERCICIO ECONOMICO INICIADO EL 1° DE FEBRERO DE 2016

*Estado de Situación Patrimonial
al 31 de enero de 2017*

Domicilio Legal: Martín y Omar 339 - San Isidro

Estado de Situación Patrimonial al 31 de enero de 2017

Activo		Pasivo	
• ACTIVO CORRIENTE	\$	• PASIVO CORRIENTE	\$
Caja y Bancos (Notas 2.1.1 y 3.1.1)	3.205.524,32	Cuentas por pagar (Notas 2.1.3 y 3.1.6.)	2.970.018,64
Inversiones (Notas 2.1.2 y 3.1.2 y Anexo "G")	9.953.812,64	Préstamos financieros (Notas 2.1.3 y 3.1.7)	676.288,08
Créditos por actividad académica y matrículas (Notas 2.1.3 y 3.1.3)	16.052.996,80	Remuneraciones y cargas sociales (Notas 2.1.3 y 3.1.8.)	700.568,34
Otros créditos (Notas 2.1.3 y 3.1.4)	78.104,10	Otros pasivos (Notas 2.1.3 y 3.1.9)	164.675,89
Materiales (Notas 2.2 y 3.1.5)	151.311,24	TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE	4.511.550,95
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	29.441.749,10	• PASIVO NO CORRIENTE	
• ACTIVO NO CORRIENTE		Préstamos financieros (Notas 2.1.3 y 3.1.7)	4.136.823,60
Bienes de Uso (Nota 2.3 y Anexo A)	5.517.015,98	Otros pasivos (Notas 2.1.3 y Anexo E)	626.828,76
Bienes Intangibles (Anexo B)	43.370,09	TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE	4.763.652,36
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	5.560.386,07	TOTAL DEL PASIVO	9.275.203,31
		• PATRIMONIO NETO	
		(Según estado correspondiente)	25.726.931,86
TOTAL DEL ACTIVO	35.002.135,17	TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	35.002.135,17

Las notas y anexos que se adjuntan como información complementaria, forman parte integrante de este estado.

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagués
Presidente

**Estado de Recursos y Gastos correspondiente al ejercicio
finalizado el 31 de enero de 2017**

Resultados Ordinarios - Recursos	\$
Matrículas	42.051.381,83
Administración Central	7.337.435,44
Actividad Institucional	620.560,88
Actividad Académica y Cultural	5.814.724,69
Servicios	774.242,28
Resultados financieros	1.765.711,59
TOTAL DE RECURSOS	58.364.056,71

Gastos Ordinarios

Administración Central	25.865.674,05
Actividad Institucional y Social	9.323.614,81
Actividad Académica y Cultural	7.461.713,22
Servicios	6.217.087,38
Amortizaciones (Anexo A - Anexo B)	961.464,65
TOTAL DE GASTOS	49.829.554,11

Resultado Final - Superávit **8.534.502,60**

Las notas y anexos que se adjuntan como información complementaria, forman parte integrante de este estado.

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagués
Presidente

**Estado de Evolución del Patrimonio Neto por el ejercicio
finalizado el 31 de enero de 2017**

Concepto	Fondos Sociales \$	Revalúo Técnico \$	Resultados No Asignados \$	Total \$
Saldos al inicio del ejercicio	1.168.221,17	963.026,71	15.061.181,38	17.192.429,26
Resultado del ejercicio	-	-	8.534.502,60	8.534.502,60
Saldos al cierre del ejercicio	1.168.221,17	963.026,71	23.595.683,98	25.726.931,86

Las notas y anexos que se adjuntan como información complementaria, forman parte integrante de este estado.

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagués
Presidente

Estado de Situación Patrimonial al 31 de enero de 2017 - Anexo "A"

Bienes de Uso

Cuenta Principal	Valores al comienzo del ejercicio \$	Altas \$	Bajas \$	Valores al cierre del ejercicio \$	Amortizaciones			Neto Resultante 31.01.17 \$
					Acumuladas al inicio del ejercicio \$	Del ejercicio \$	Acumuladas al cierre del ejercicio \$	
Terrenos	512.627,99	-	-	512.627,99	-	-	-	512.627,99
Edificios	4.677.547,11	4.450,00	-	4.681.997,11	1.354.142,46	93.639,94	1.447.782,40	3.234.214,71
Máquinas, herramientas, Muebles y Utiles	2.216.262,96	407.833,34	-	2.624.096,30	1.848.755,27	188.973,52	2.037.728,79	586.367,51
Biblioteca	2.143.713,20	612.650,86	-	2.756.364,06	1.545.236,13	565.862,54	2.111.098,67	645.265,39
Instalaciones	488.842,83	522.787,85	-	1.011.630,68	381.960,77	91.129,53	473.090,30	538.540,38
Total al cierre 31.01.17	10.038.994,09	1.547.722,05	-	11.586.716,14	5.130.094,63	939.605,53	6.069.700,16	5.517.015,98

Estado de Situación Patrimonial al 31 de enero de 2017 - Anexo "B"

Bienes Intangibles

Cuenta Principal	Valores al comienzo del ejercicio \$	Altas \$	Bajas \$	Valores al cierre del ejercicio \$	Amortizaciones			Neto Resultante \$
					Acumuladas al inicio \$	Del ejercicio \$	Acumuladas al cierre del ejercicio \$	
Software	213.482,25	5.109,00	-	218.591,25	153.362,04	21.859,13	175.221,17	43.370,09
Total al cierre 31.01.17	213.482,25	5.109,00	-	218.591,25	153.362,04	21.859,13	175.221,17	43.370,09

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagués
Presidente

Estado de Situación Patrimonial al 31 de enero de 2017 - Anexo "E"

Previsiones

Rubro	Saldos al comienzo del ejercicio \$	Aumentos del ejercicio \$	Disminuciones del ejercicio \$	Saldo al cierre del ejercicio \$
Activo				
ACTIVO CORRIENTE				
Previsión para deudores incobrables	263.938,73	-	51.737,33	212.201,40
Previsión para deudores por matrícula	1.810.597,45	1.173.434,24		2.984.031,69
Previsión por mermas y depreciación	2.760,60	327,37		3.087,97
Totales	2.077.296,78	1.173.761,61	51.737,33	3.199.321,06
Pasivo				
PASIVO CORRIENTE				
Previsión para contingencias	25.000,00		-	25.000,00
PASIVO NO CORRIENTE				
Previsión para juicios	503.535,42		-	503.535,42
Totales	528.535,42		-	528.535,42

Estado de Situación Patrimonial al 31 de enero de 2017 - Anexo "G"

Activos y Pasivos en Moneda Extranjera

Rubro	Clase y Monto de la moneda extranjera u\$s	Cambio vigente \$	Monto resultante en moneda local \$	Importe contabilizado \$
Activo				
ACTIVO CORRIENTE				
Inversiones	315.186,00	15,7	4.948.420,20	4.948.420,20
Moneda extranjera	3.631,00	15,7	57.006,70	57.006,70
Cedines	262.600,00	15,7	4.122.820,00	4.122.820,00
Total del Activo Corriente	581.417,00		9.128.246,90	9.128.246,90

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagués
Presidente

Balance General al 31-01-2017

Notas a los Estados Contables

1. Presentación de los estados contables

Esta Institución no se haya incluida en las disposiciones del Art. 299 de la Ley de Sociedades Comerciales N° 19.550 y sus modificaciones.

2. Criterios de valuación

Los principales criterios de valuación utilizados son los siguientes:

2.1. Activos y pasivos monetarios

2.1.1. Caja y Bancos

En moneda local a su valor nominal

En moneda extranjera a su valor nominal convertidos al tipo de cambio vigentes al cierre de cada ejercicio

2.1.2. Inversiones

Dólares depositados que se encuentran en cajas de seguridad, han tenido el tratamiento de la moneda extranjera, es decir a su valor nominal convertidos al tipo de cambio vigente al cierre de cada ejercicio.

2.1.3. Créditos y pasivos

Los créditos y deudas se encuentran valuados a su valor nominal, incorporando en caso de corresponder los intereses devengados al cierre del ejercicio según las cláusulas específicas de cada operación

2.2 Materiales

Materiales a su valor de última compra

Se ha constituido previsión por desvalorización sobre aquellos bienes que no han tenido movimientos significativos en los últimos ejercicios.

2.3 Bienes de Uso

Los bienes de uso han sido valuados a sus valores de origen, neto de las amortizaciones acumuladas al cierre del ejercicio.

Las amortizaciones fueron calculadas en función de la vida útil asignada a los bienes. El valor de los bienes, en su conjunto, no supera su valor recuperable.

Balance General al 31-01-2017
Notas a los Estados Contables

3. Composición conceptual del Balance General

Los principales conceptos que integran los rubros globalmente expuestos en el Balance General son los siguientes:

	\$
3.1.1. Caja y Bancos	
3.1.1.1. Caja Moneda nacional	146.924,60
3.1.1.2. Valores a depositar	97.483,10
3.1.1.3. Bancos en moneda nacional	2.961.116,62
Total caja y bancos	3.205.524,32
3.1.2. Inversiones corrientes	
3.1.2.1. Caja de seguridad (Anexo G)	4.948.420,20
3.1.2.2. Plazos fijos en pesos	825.565,74
3.1.2.3. Cedines (Anexo G)	4.122.820,00
3.1.2.4. Moneda extranjera (Anexo G)	57.006,70
Total inversiones corrientes	9.953.812,64
3.1.3. Créditos por Actividad Académica y Matriculas	
3.1.3.1. Deudores por actividad académica	704.989,27
Deudores por matrículas	18.544.240,62
3.1.3.2. Previsión para deudores incobrables (Anexo E)	(212.201,40)
Previsión para deudores por matrículas (Anexo E)	(2.984.031,69)
Total créditos por actividad académica y matrícula	16.052.996,80
3.1.4. Otros créditos	
3.1.4.1. Adelantos y préstamos al personal	57.000,00
3.1.4.2. Gastos a rendir Sala San Isidro, Biblioteca, Bilbao, Stand Inform., Mediación, Pilar	3.050,45
3.1.4.3. Cheques rechazados de terceros	18.053,65
Total otros créditos	78.104,10
3.1.5. Materiales	
3.1.5.1. Papelería y cédulas	52.836,06
3.1.5.2. Artículos de librería	101.563,15
3.1.5.3. Previsión por mermas y depreciación (Anexo E)	(3.087,97)
Total materiales	151.311,24

3.1.6. Cuentas por pagar

3.1.6.1. Proveedores en moneda local	1.918.041,04
3.1.6.2. Honorarios docentes a pagar en moneda local	1.051.977,60
Total Cuentas a pagar	2.970.018,64

3.1.7. Préstamos financieros

a) Corrientes	
3.1.7.1. Préstamos con la Caja de Previsión Social para Abogados de la Pcia de Bs. As.	676.288,08
Total préstamos financieros corrientes y no corrientes	676.288,08
b) No corrientes	
3.1.7.2. Préstamos con la Caja de Previsión Social para Abogados de la Pcia de Bs. As.	4.136.823,60
Total préstamos financieros corrientes y no corrientes	4.136.823,60

3.1.8. Remuneraciones y Cargas Sociales

3.1.8.1. Sueldos y Cargas Sociales a pagar	700.568,34
Total remuneraciones y cargas sociales	700.568,34

3.1.9. Otros pasivos

3.1.9.1 Corrientes	
Fiscales	64.675,89
Previsión para contingencias (Anexo "E")	100.000,00
Total otros pasivos corrientes	164.675,89
3.1.9.2 No Corrientes	
Previsión para juicios pendientes (Anexo "E")	626.828,76
Total otros pasivos no corrientes	626.828,76

4. Previsiones

Para Deudores Incobrables.

Cubre el riesgo de incobrabilidad de las cuotas de cursos y matrículas, calculado en función de la antigüedad de la cartera.

5. Acontecimientos posteriores al cierre del ejercicio

Con posterioridad al 31 de Enero de 2017, y hasta el 31/03/2017, no se han producido hechos, situaciones o circunstancias que modifiquen o puedan incidir significativamente sobre la situación patrimonial, económica o financiera de la institución.

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagúes
Presidente



COLEGIO DE ABOGADOS DE SAN ISIDRO

EJERCICIO ECONOMICO INICIADO EL 1° DE FEBRERO DE 2016

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE ENERO DE 2017

**Balance Ejercicio
2016 / 2017**

**Seguimiento de Presupuesto
(01/02/2016 al 31/01/2017)**

Ingresos

A) ADMINISTRACION CENTRAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• INGRESOS						
Matrículas	33.499.472		33.782.842		283.371	100,85
Credenciales	9.800		3.976		-5.824	40,57
Certificados	6.000		22.320		16.320	372,00
Recupero de Gastos Administrativos	210.000		316.083		106.083	150,52
Bonos Ley 8480	6.000.000		6.859.857		859.857	114,33
Alquiler Belgrano 118	8.400		12.200		3.800	145,24
Papelería, Art. de librería, Token	6.700		24.328		17.628	363,10
Concesión playa de estacionamiento	190.276		203.015		12.739	106,70
Concesión cafetería Anexo	18.900		20.084		1.184	106,26
Servicios de impresión	50.000		65.170		15.170	130,34
Alquiler Boxes y Salas	8.500		38.786		30.286	456,31
Agentes Naturales	74.904		98.518		23.614	131,53
Acreditación Plazos Fijos	0		1.000.000		0	0,00
Intereses Plazo Fijo	600.000		536.003		-63.997	89,33
Total Ingresos Administración Central		40.682.951		42.983.181	2.300.230	105,65

Egresos

A) ADMINISTRACION CENTRAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Sueldos y Cs. Sociales Administración	6.776.266		7.422.744		646.478	109,54
Sueldos y Cs. Sociales Gcia Legales	1.242.505		1.359.674		117.169	109,43
Sueldos y Cs. Sociales Dpto. Interior	1.062.574		1.269.268		206.693	119,45
Honorarios asesoramiento Estudio contable	164.700		161.100		-3.600	97,81
Colegio Provincia: Contribución 5% so/matriculas	1.674.974		1.384.757		-290.216	82,67
Colegio Provincia: Coparticipación Ley 8480	50.000		0		-50.000	0,00
Colegio Provincia: Aportes CI.JU.SO. y Fdo.Reserva	1.017.813		709.976		-307.837	69,76
Primas de seguros	151.961		133.464		-18.497	87,83
Servicio de emergencias médicas	16.874		16.698		-175	98,96
Servicio de medicina laboral	23.424		23.520		96	100,41
Mantenim. Bcario., Impuesto Bcario., gast. Tarjs. débito y crédito, gs. transf.	1.800.000		1.825.937		25.937	101,44
Papelería, Librería y fotocopias	230.000		151.656		-78.344	65,94
Franqueo	221.000		142.403		-78.597	64,44
Movilidad	62.500		49.299		-13.201	78,88
Trabajos de imprenta	39.000		31.089		-7.911	79,72
Honorarios Escribanía	5.460		14.381		8.921	263,39
Seguridad	3.305.722		3.536.076		230.354	106,97
Compra y mejoras de bienes	1.027.195		287.292		-739.903	27,97
Costos trabajos de impresión a terceros	60.000		31.510		-28.490	52,52
Mantenimiento Sistema INFOCAB	28.800		28.900		100	100,35
Juicios (Previsión por indemnizaciones)	250.000		113.719		-136.281	45,49
Uniformes del personal	149.500		149.207		-293	99,80
Préstamo Caja Previsión Social	676.288		563.573		-112.715	83,33
Total		20.036.556		19.406.245	-630.311	96,85

Egresos

A) ADMINISTRACIÓN CENTRAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Sede Administrativa:						
Impuestos y tasas	109.474		98.687		-10.787	90,15
Servicios	480.000		450.408		-29.592	93,83
Mantenimiento de edificio, instal. y Bs. de Uso	517.420		403.904		-113.516	78,06
Bidones de agua y desayuno personal	81.250		46.859		-34.391	57,67
Alquiler fotocopiadoras	40.000		63.947		23.947	159,87
Mantenimiento y reparación computadoras	219.375		233.078		13.703	106,25
Limpieza de edificio, artículos de limpieza e higiene	552.959		395.945		-157.014	71,60
TOTAL		2.000.479		1.692.828	-307.651	84,62
Sede Académica:						
Impuestos y tasas	302.726		299.182		-3.544	98,83
Servicios (70%)	650.000		596.749		-53.251	91,81
Mantenimiento de edificio, instalaciones y Bs. de Uso	279.269		380.802		101.533	136,36
Bidones de Agua y desayuno del personal	82.550		74.956		-7.594	90,80
Mantenimiento y reparación computadoras	219.375		233.078		13.703	106,25
Limpieza, art. de higiene	1.293.006		1.003.690		-289.316	77,62
TOTAL		2.826.925		2.588.457	-238.468	91,56
Sala Profesionales San Isidro y Stand de Servicios:						
Mantenimiento de instalaciones y limpieza	186.000		241.504		55.504	129,84
Compra y mejora de Bs. de Uso	477.000		573.422		96.422	120,21
TOTAL		663.000		814.927	151.927	122,92

Egresos

A) ADMINISTRACIÓN CENTRAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Sala Profesionales Pilar:						
Mantenimiento de instalaciones y compra de Bs. Uso	42.285		161.035		118.750	380,83
Alquiler y expensas	146.720		146.720		0	100,00
Servicios	70.000		31.446		-38.554	44,92
TOTAL		259.005		339.201	80.196	130,96
Sala Profesionales Tribunales de Flia. Bilbao y Beccar:						
Mantenimiento de instalaciones y limpieza	187.492		216.439		28.947	115,44
Compra y mejora de Bs. Uso	177.057				-177.057	0,00
TOTAL		364.549		216.439	-148.110	59,37
Belgrano 118:						
Impuestos y tasas	2.422		2.536		114	104,69
TOTAL		2.422		2.536	114	104,69
Total Egresos Administración Central		26.152.936		25.060.632	-1.092.304	95,82

Ingresos

B) ÁREA ACADÉMICA	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• INGRESOS						
Carreras de Especialización y Maestrías (Posgrados)						
Derecho Tributario primer año	350.000		280.217		-69.783	80,06
Derecho Penal segundo año	1.250.600		1.165.082		-85.518	93,16
Derecho Penal primer año	1.694.400		1.874.627		180.227	110,64
Pymes	200.320		209.882		9.562	104,77
Derecho Empresarial Laboral	200.320		780		-199.540	0,39
Familia	257.600		460.627		203.027	178,81
Código Civil y Comercial	380.800		606.283		225.483	159,21
Ambiental	203.200		216.439		13.239	106,52
Sucesorio	200.320		2.340		-197.980	1,17
Maestría Der. Laboral (2014/2016) 4° cuatrim. Honor. coord. y doc.	78.750		69.035		-9.715	87,66
Programas de Actualización Profesional						
Derecho del Trabajo	182.000		216.493		34.493	118,95
Abogado del niño	146.250		144.244		-2.006	98,63
Propuesta virtual						
Programa de capacitación p/nóveles abogados (semipresencial)	329.832		65.806		-264.026	19,95
Seminarios de actualización on line	213.000				-213.000	0,00
Cursos, talleres y seminarios						
Iniciación de carrera	124.800		12.630		-112.170	10,12
Actualización	312.000		159.122		-152.878	51,00
Cursos gratuitos noveles abogados	200.000				-200.000	0,00
Proyectos						
Formación docentes	95.000		0		-95.000	0,00
Producción de contenidos	300.000		0		-300.000	0,00
Sistema de gestión	400.000		0		-400.000	0,00
Jornadas	136.500		96.248		-40.252	70,51
Actividades ordinarias y extraordinarias de Institutos	450.000		0		-450.000	0,00
Crédito a favor del Área año anterior	175.000		144.858		-30.142	82,78
Total Ingresos Área Académica		7.880.692		5.724.714	-2.155.978	72,64

Egresos

B) ÁREA ACADÉMICA	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Sueldos y Cargas Sociales	2.206.171		2.368.005		161.834	107,34
Carreras de Especialización y Maestrías (Posgrados)						
Derecho Tributario 1er. Año	250.500		201.645		-48.855	80,50
Derecho Penal Segundo Año	937.950		895.701		-42.249	95,50
Derecho Penal Primer Año	1.198.800		1.386.116		187.316	115,63
Pymes	138.240		160.861		22.621	116,36
Derecho empresarial laboral	138.240				-138.240	0,00
Familia	178.200		420.156		241.956	235,78
Código Civil y Comercial	264.600		383.043		118.443	144,76
Ambiental	140.400		117.040		-23.360	83,36
Sucesorio	138.240		0		-138.240	0,00
Maestría Der. Laboral (2014/2016) 4° cuatrim. Honor. coord. y doc.	73.343		25.554		-47.789	34,84
Programas de Actualización Profesional						
Derecho del Trabajo	88.200		99.886		11.686	113,25
Abogados del niño	75.000		55.895		-19.105	74,53
Propuesta virtual						
Programa de capacitación para nóveles abogados (semipresencial)	135.450		38.100		-97.350	28,13
Seminarios de actualización on line	108.000		149.584		41.584	138,50
Cursos, talleres y seminarios						
Iniciación de carrera	43.200		12.750		-30.450	29,51
Actualización	115.200		109.274		-5.926	94,86
Eventos						
Jornadas	35.000		8.100		-26.900	23,14
Actividades ordinarias y extraordinarias de Institutos	130.000		126.106		-3.894	97,00
Proyectos						
Formación docentes	95.000		0		-95.000	0,00
Producción de contenidos	300.000		0		-300.000	0,00
Sistema de gestión	40.000		0		-40.000	0,00
Capacitación del personal	30.000		7.367		-22.633	24,56
Franqueo	85.000		87.372		2.372	102,79
Equipamiento	88.300		77.564		-10.736	87,84
Trabajos de imprenta y diseño	290.000		279.115		-10.885	96,25
Multimedia	43.000		0		-43.000	0,00
Hosting y mantenimiento de plataforma	18.700		28.250		9.550	151,07
Refrigerios	41.000		38.076		-2.924	92,87
Movilidad y viáticos docentes	48.700		71.257		22.557	146,32
Difusión	40.000		15.968		-24.032	39,92
Librería, papelería y fotocopias	82.000		56.450		-25.550	68,84
Actos de colación Carreras de Especialización	85.000		85.000		0	100,00
Guía VIP	14.000		0		-14.000	0,00
Total Egresos Área Académica		7.695.434		7.304.235	-391.199	94,92

Ingresos

C) ACTIVIDAD INSTITUCIONAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• INGRESOS						
Delegación Dirección Provincial Personas Jurídicas	70.000		68.747		-1.253	98,21
Actividad del Dpto. de Cultura	2.000		6.400		4.400	320,00
Registro de Instrumentos Privados	2.088		13.698		11.610	656,03
Compensación uso salón de actos	30.000		30.159		159	100,53
Compensación restaurante			55.075		55.075	0,00
Publicidad Síntesis Forense	40.000		72.354		32.354	180,89
Cena de Camaradería (Venta de entradas y aportes)	95.000		114.000		19.000	120,00
Día del Abogado	80.000		107.100		27.100	133,88
Aportes Dpto. Deportes: Publicidad, eventos, torneos y donaciones	25.000		40.000		15.000	160,00
Tribunal Arbitral	5.000		0		-5.000	0,00
Multas y Costas Tribunal de Disciplina	31.000		85.926		54.926	277,18
Total Ingresos Actividad Institucional		380.088		593.459	213.371	156,14

Egresos

C) ACTIVIDAD INSTITUCIONAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Consejo:						
Sueldos y Cargas Sociales	471.829		481.666		9.837	102,08
Papelería y Librería e Insumos fotocopiadora	86.400		71.187		-15.213	82,39
Franqueo	49.400		44.763		-4.637	90,61
Refrigerios y Cenas	200.000		217.065		17.065	108,53
Estacionamientos	94.500		69.634		-24.866	73,69
Trabajos de imprenta	15.000		17.609		2.609	117,39
Servicios (Teléfono directo)	1.123		2.139		1.016	190,43
Publicación de sentencias disciplinarias	1.700		3.416		1.716	200,94
Movilidad, Gs. Representación Reuniones Colegio de Provincia y FACA	16.900		14.749		-2.151	87,27
TOTAL		936.852		922.228	-14.624	98,44
Tribunal de Disciplina:						
Sueldos y Cargas Sociales	436.063		470.815		34.752	107,97
Papelería y librería	10.400		5.452		-4.948	52,42
Franqueo	39.000		48.729		9.729	124,95
Fotocopias	11.700		5.425		-6.275	46,37
Refrigerios	32.500		44.300		11.800	136,31
Trabajos de Imprenta	3.000		2.725		-275	90,83
Equipamiento	15.000		0		-15.000	0,00
Movilidad	11.000		5.812		-5.188	52,83
TOTAL		558.663		583.258	24.595	104,40
Tribunal de Arbitraje General:						
Franqueo	800		1.295		495	161,88
Papelería, librería, fotocopias y trabajos de imprenta	7.000		20.246		13.246	289,23
Honorarios	5.000		15.974		10.974	319,47
Movilidad	500		555		55	111,00
Refrigerios	3.000		2.601		-399	86,70
TOTAL		16.300		40.671	24.371	249,51

Egresos

C) ACTIVIDAD INSTITUCIONAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Departamento de Prensa						
Prensa y Difusión Institucional	120.000		115.943		-4.058	96,62
ADEPA	17.880		25.510		7.630	142,67
TOTAL		137.880		141.453	3.573	102,59
Departamento de Deportes						
Honorarios Entrenadores	126.500		250.880		124.380	198,32
Recepciones y varios	112.700		116.400		3.700	103,28
Torneos	87.400		99.240		11.840	113,55
Gs. Representación Movilidad participantes	94.300		99.917		5.617	105,96
Torneo de Golf	39.000		7.318		-31.682	18,76
Médicos y kinesiólogos	9.200		5.000		-4.200	54,35
Indumentaria y elementos deportivos	43.700		81.512		37.812	186,53
Alquiler escenarios deportivos	86.250		266.976		180.726	309,54
TOTAL		599.050		927.243	328.193	154,79
Comisión de Acción Social y Discapacidad						
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	28.600		15.954		-12.646	55,78
TOTAL		28.600		15.954	-12.646	55,78
Comisión de Jóvenes Abogados						
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	35.100		8.928		-26.172	25,43
TOTAL		35.100		8.928	-26.172	25,43

Egresos

C) ACTIVIDAD INSTITUCIONAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Comisión de Incumbencias						
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	24.000		4.194		-19.806	17,47
TOTAL		24.000		4.194	-19.806	17,47
Comisión de Seguridad						
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	2.000		0		-2.000	0,00
TOTAL		2.000		0	-2.000	0,00
Comisión de Interpretación y Reglamento						
Papelería y Fotocopias	13.000		10.722		-2.278	82,48
Franqueo	45.000		48.220		3.220	107,16
Refrigerios	750		1.023		273	136,40
Sueldos y Cargas Sociales	196.302		208.901		12.599	106,42
TOTAL		255.052		268.866	13.814	105,42
Comisión Adm. Justicia, Def. Abog., Ley 5177, Ref. Ley 8904						
Papelería, Librería y Fotocopias	3.000		30		-2.971	0,98
Franqueo	1.840		2.536		697	137,86
Jornadas	4.000		0		-4.000	0,00
Movilidad	29.900		11.285		-18.615	37,74
Refrigerios	25.610		17.171		-8.439	67,05
TOTAL		64.350		31.022	-33.328	48,21
Registro Instrumentos Privados						
Papelería y Librería	500		0		-500	0,00
TOTAL		500		0	-500	0,00

Egresos

C) ACTIVIDAD INSTITUCIONAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Comisión de Padrinazgo Profesional						
Franqueo, fotocopias, etc.	500		0		-500	0,00
TOTAL		500		0	-500	0,00
Publicaciones						
Diseño, impresión y encuadernac. Síntesis Forense	599.362		358.973		-240.389	59,89
Diseño, impresión y encuadernación Cuatro Primeras	218.400		12.943		-205.457	5,93
Diseño, impresión y encuadernación Balance y Memoria	40.600		56.286		15.686	138,64
Franqueo Cuatro Primeras y Síntesis Forense	233.100		84.800		-148.300	36,38
Revista Jurídica	121.800		125.744		3.944	103,24
Informática y mantenimiento Página Web	35.000		80.444		45.444	229,84
Refrigerios	3.500		68		-3.432	1,94
Sueldos y Cs. Sociales	448.095		476.807		28.712	106,41
Papelería y Librería	2.912		257		-2.655	8,82
TOTAL		1.702.769		1.196.322	-506.447	70,26
Departamento de Cultura						
Honorarios	30.000		10.000		-20.000	33,33
Eventos	80.000		77.756		-2.244	97,20
Gastos imprenta, correo, movilidad y otros	45.000		45.410		410	100,91
TOTAL		155.000		133.166	-21.834	85,91
Delegación Dirección Provincial de Personas Jurídicas						
Librería y papelería	25.000		16.955		-8.045	67,82
Coparticipación Cons. Prof. Cs. Económicas	10.000		25.193		15.193	251,93
Sueldos y cargas sociales	366.668		395.787		29.119	107,94
TOTAL		401.668		437.935	36.267	109,03

Egresos

C) ACTIVIDAD INSTITUCIONAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Eventos						
Celebración Día del abogado	600.000		837.140		237.140	139,52
Cena de Camaradería	800.000		821.785		21.785	102,72
Jorn. Sanisidrenses	100.000		112.232		12.232	112,23
Cincuentenario	0		32.908		32.908	0,00
Juramentos	70.000		85.864		15.864	122,66
TOTAL		1.570.000		1.889.929	319.929	120,38
Federación Argentina de Colegios de Abogados						
Contribución anual	476.775		428.805		-47.971	89,94
Gastos de Representación de Delegados	40.000		29.585		-10.415	73,96
TOTAL		516.775		458.390	-58.385	88,70
Otros						
Patronato de Liberados	7.800		10.445		2.645	133,91
Convocatoria asamblea: Librería, fotocopias, etc	35.000		47.697		12.697	136,28
Obsequios, atenciones y homenajes	150.000		293.351		143.351	195,57
Busqueda de Personal, etc.	30.000		19.406		-10.594	64,69
Guardamuebles	11.040		12.060		1.020	109,24
Convenio UTN	3.000		94.901		91.901	3.163,38
Gastos uso salón de actos	12.000		3.412		-8.588	28,44
TOTAL		248.840		481.273	232.433	193,41
Total Egresos Actividad Institucional		7.253.899		7.540.831	286.932	103,96

Ingresos / Egresos

D) ÁREA SOCIAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• INGRESOS						
Honorarios, Franqueo y Gs. Administrativos abonados por terceros	90.000		184.690		94.690	205,21
Total Ingresos Área Social		90.000		184.690	94.690	205,21
• EGRESOS						
Consultorio Jurídico San Isidro						
Sueldos y Cargas Sociales	1.364.495		1.512.568		148.073	110,85
Honorarios Asistente Social	25.300		29.955		4.655	118,40
Papelería y Librería	19.643		25.663		6.020	130,65
Franqueo	2.800		1.232		-1.568	43,99
Estacionamiento profesionales	52.000		51.200		-800	98,46
Copa de leche	11.310		6.112		-5.198	54,04
Refrigerios matriculados sorteados	14.526		10.252		-4.275	70,57
Brindis fin de año	5.500		5.000		-500	90,91
Becas	136.997		136.320		-678	99,51
Fotocopias y Alquiler fotocopidora	29.293		29.637		344	101,17
Trabajos de Imprenta	6.500		8.240		1.740	126,77
TOTAL		1.668.364		1.816.177	147.813	108,86

Egresos

D) ÁREA SOCIAL	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Consultorio Jurídico y Mediación Pilar						
Sueldos y Cs. Sociales	256.681		277.800		21.118	108,23
Franqueo	300		0		-300	0,00
Refrigerios	3.640		4.585		945	125,96
Brindis fin de año	3.500		3.500		0	100,00
Trabajos de Imprenta, papelería y librería	2.255		5.573		3.318	247,13
Estacionamiento profesionales	25.000		9.547		-15.453	38,19
TOTAL		291.376		301.004	9.628	103,30
Convenio con UBA						
Fotocopias y Papelería	4.000		5.236		1.236	130,91
Franqueo	900		1.558		658	173,16
Estacionamiento	5.777		5.746		-31	99,46
TOTAL		10.677		12.540	1.863	117,45
Defensoría del Menor y Abogado del Niño						
Sueldos y Cargas sociales	84.493		94.130		9.638	111,41
Papelería, Librería y trabajos de imprenta	8.000		5.355		-2.645	66,94
Franqueo	500		0		-500	0,00
Copa de Leche	700		0		-700	0,00
Brindis Fin de año	5.500		10.000		4.500	181,82
Estacionamiento	19.932		24.991		5.060	125,38
Refrigerios matriculados	680		216		-464	31,76
TOTAL		119.804		134.692	14.888	112,43
Mediación						
Sueldos y Cargas sociales	567.298		588.981		21.683	103,82
Papelería y Librería	19.997		19.159		-837	95,81
Fotocopias y Trabajos de imprenta	2.197		985		-1.212	44,85
Refrigerios	2.709		2.039		-670	75,27
Estacionamiento Mediadores	25.458		30.735		5.277	120,73
Movilidad institucional	5.000		2.611		-2.389	52,22
Franqueo Mediaciones Privadas abonado por terceros	19.500		19.430		-70	99,64
Franqueo institucional	500		0		-500	0,00
Brindis Fin de año	5.500		25.600		20.100	465,45
Exámen habilitante	4.350		0		-4.350	0,00
Honorarios abonados por terceros	97.500		119.468		21.968	122,53
TOTAL		750.009		809.009	59.000	107,87
Total Egresos Área Social		2.840.231		3.073.423	233.192	108,21

Ingresos / Egresos

E) SERVICIOS	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• INGRESOS						
Sala de Profesionales San Isidro: Venta papelería y librería	240.500		311.269		70.769	129,43
Sala de Profesionales Pilar: Venta papelería y librería	8.000		21.521		13.521	269,01
Sala de Profesionales Bilbao: Venta papelería y librería	400		138		-262	34,50
Sala de Profesionales Centenario: Venta papelería y librería	3.500		2.900		-600	82,86
Concesión fotocopiadora	22.000		10.122		-11.878	46,01
Stand de Servicios	5.800		6.320		520	108,96
Total Ingresos Servicios		280.200		352.269	72.069	125,72

• EGRESOS						
Biblioteca						
Sueldos y Cargas Sociales	1.546.292		1.654.531		108.239	107,00
Papelería, Librería, Trabajos de Imprenta y fotocopias	15.600		17.614		2.014	112,91
Franqueo	1.820		338		-1.482	18,57
Movilidad y refrigerios	5.200		741		-4.459	14,25
Servicios (Fax Jurisprudencia)	1.300		2.581		1.281	198,53
Compra de libros y suscripciones	810.000		612.651		-197.349	75,64
Libros por publicidad en Síntesis Forense	24.700		62.669		37.969	253,72
Encuadernación de libros	7.670		0		-7.670	0,00
Diarios	22.536		20.845		-1.690	92,50
Equipamiento	23.289		0		-23.289	0,00
Mejoramiento y mejoras Catálogo	16.000		5.500		-10.500	34,38
Capacitación del personal	5.070		0		-5.070	0,00
TOTAL		2.479.476		2.377.470	-102.006	95,89

Egresos

E) SERVICIOS	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Sala de Profesionales San Isidro						
Sueldos y Cargas Sociales	598.871		689.650		90.778	115,16
Papelería y Librería	150.000		247.634		97.634	165,09
Servicios	5.483		28.273		22.790	515,61
Refrigerios (Bidones de agua)	26.000		22.528		-3.473	86,64
Mantenimiento máquinas escribir y alquiler impresora	49.400		43.890		-5.510	88,85
TOTAL		829.755		1.031.974	202.219	124,37
Sala de Profesionales Pilar						
Sueldos y Cargas Sociales	217.465		305.413		87.948	140,44
Papelería, Librería y franqueo	65.000		49.228		-15.772	75,73
Refrigerios y movilidad	26.000		9.547		-16.453	36,72
Diarios	11.310		0		-11.310	0,00
Mantenimiento e insumos fotocopiadora	13.910		5.135		-8.775	36,92
TOTAL		333.685		369.323	35.637	110,68
Sala de Profesionales Bilbao						
Sueldos y Cargas Sociales	274.013		297.497		23.484	108,57
Papelería y Librería	11.981		10.867		-1.114	90,70
Refrigerios	3.000		2.950		-50	98,33
Servicios	4.869		3.012		-1.857	61,87
TOTAL		293.863		314.326	20.464	106,96

Egresos

E) SERVICIOS	Presupuestado		Real		Diferencia	% de Cumplimiento
	Parciales	Totales	Parciales	Totales		
• EGRESOS						
Sala de Profesionales Flia. Av. Centenario						
Sueldos y Cargas Sociales	247.141		272.798		25.658	110,38
Papelería y Librería	6.250		25.951		19.701	415,22
Refrigerios	11.635		2.050		-9.585	17,62
Movilidad	1.188		1.906		718	160,41
Servicios	10.866		15.442		4.576	142,11
TOTAL		277.080		318.147	41.067	114,82
Stand de Servicios						
Sueldos y Cargas Sociales	350.576		346.949		-3.626	98,97
Papelería y Librería	13.000		12.516		-484	96,28
Refrigerios	3.000		0		-3.000	0,00
Servicios	12.678		14.046		1.368	110,79
TOTAL		379.254		373.511	-5.743	98,49
Departamento de Servicios						
Sueldos y Cs. Sociales	348.964		736.982		388.019	211,19
Refrigerios, art. librería, fotocopias, trabajos de imprenta	8.057		11.053		2.995	137,18
TOTAL		357.021		748.035	391.014	209,52
Total Egresos Servicios		4.950.134		5.532.786	582.652	111,77
TOTAL INGRESOS		49.313.931		49.838.313	524.381	101,06
TOTAL EGRESOS		49.249.654		49.259.942	10.288	100,02
DIFERENCIA SUPERÁVIT		64.278		578.371		

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Administración Central	Parciales	Totales	Parciales
Ingresos Administración Central		55.185.064	81,31
Matrículas	42.906.840		63,22
Credenciales	4.000		0,01
Certificados	22.300		0,03
Recupero de Gastos Administrativos	300.000		0,44
Bonos Ley 8480	11.000.000		16,21
Alquiler Belgrano 118	16.800		0,02
Venta de Papelería, art.de librería, token	10.000		0,01
Concesión playa de estacionamiento	220.736		0,33
Servicios de Impresión	65.000		0,10
Alquiler Boxes y Salas	38.000		0,06
Agentes Naturales	101.388		0,15
Intereses Plazo Fijo	500.000		0,74
Egresos Administración Central		25.986.620	38,80
Sueldos y Cs. Sociales Administración	9.219.675		13,77
Sueldos y Cs. Sociales Gcia. Legales	1.709.203		2,55
Sueldos y Cs. Sociales Dpto. Interior	1.394.685		2,08
Honorarios asesoramiento Estudio contable	180.000		0,27
Colegio Provincia: Contribución 5% so/matriculas	2.145.342		3,20
Colegio Provincia: Coparticipación Ley 8480	50.000		0,07
Colegio Provincia: Aportes CI.JU.SO. y Fdo.Reserva	1.813.381		2,71
Primas de seguros	160.000		0,24
Servicio de emergencias médicas	20.160		0,03
Servicio de medicina laboral	28.680		0,04
Mantenim. Bcario., Impuesto banc., gastos Tarjs. débito y crédl., gs. transf.	1.800.000		2,69
Papelería, Librería y fotocopias	200.000		0,30
Franqueo	190.000		0,28
Movilidad	62.500		0,09
Trabajos de imprenta	39.000		0,06
Honorarios Escribanía	18.000		0,03
Seguridad	4.620.000		6,90
Compra y mejoras de bienes	885.906		1,32
Costos trabajos de impresión a terceros	50.000		0,07
Mantenimiento Sistema INFOCAB	44.400		0,07
Juicios (Previsión por indemnizaciones)	500.000		0,75
Uniformes del personal	179.400		0,27
Préstamo Caja Previsión Social	676.288		1,01

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Administración Central	Parciales	Totales	Parciales
EGRESOS			
Sede Administrativa:		3.202.144	4,78
Impuestos y tasas	128.700		0,19
Servicios	585.000		0,87
Mantenimiento de edificio, instal. y Bs. de Uso	271.951		0,41
Bidones de agua y desayuno personal	62.500		0,09
Alquiler fotocopiadoras	84.500		0,13
Mantenimiento y reparación computadoras	254.493		0,38
Reparaciones y mejoras edilicias	995.000		1,49
Limpieza de edificio, artículos de limpieza e higiene	820.000		1,22
Sede Académica:		4.309.028	6,43
Impuestos y tasas	390.000		0,58
Servicios (70%)	780.000		1,16
Mantenimiento de edificio, instalaciones y Bs. de Uso	327.736		0,49
Bidones de Agua y desayuno del personal	104.000		0,16
Reparaciones y mejoras edilicias	500.000		0,75
Mantenimiento y reparación computadoras	254.493		0,38
Limpieza, art. de higiene	1.952.800		2,92
Sala Profesionales San Isidro y Stand de Servicios:		269.291	0,40
Mantenimiento de instalaciones, limpieza	187.100		0,28
Compra y mejoras de Bs. de Uso	82.191		0,12
Sala Profesionales Pilar:		267.920	0,40
Mantenimiento de instalaciones y compra de Bs. de Uso	15.000		0,02
Alquiler	192.920		0,29
Servicios	60.000		0,09
Sala Profesionales Tribunales de Flia. Bilbao y Beccar:		457.057	0,68
Mantenimiento de instalaciones y limpieza	280.800		0,42
Compra y mejoras de Bs. de Uso	176.257		0,26
Belgrano 118:		3.380	0,01
Impuestos y tasas	3.380		0,01

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Área Académica	Parciales	Totales	% Distr.
Ingresos Área Académica		11.393.572	16,79
Carreras de Especialización y Maestrías (Postgrados)			
Derecho Tributario primer año	603.600		0,90
Derecho Tributario segundo año	200.448		0,30
Derecho Penal segundo año	1.819.714		2,72
Derecho Penal primer año	1.701.000		2,54
Asesoramiento Legal para Pymes	442.020		0,66
Discapacidad y Derecho	343.680		0,51
Familia	601.440		0,90
Código Civil y Comercial	653.604		0,98
Ambiental	349.080		0,52
Neurociencia y Derecho	343.680		0,51
Doctorado UMSA 2° y 3° cuatrimestre	116.578		0,17
Doctorado UMSA 1° cuatrimestre	58.289		0,09
Doctorado UMSA liquidación 2016	58.289		0,09
Programas de Actualización Profesional			
Derecho del Trabajo	329.490		0,49
Abogado del niño	189.000		0,28
Propuesta virtual			
Programa de capacitación para nóveles abogados (semipresencial)	195.048		0,29
Seminarios de actualización on line	340.200		0,51
Cursos, talleres y seminarios			
Iniciación de carrera	183.600		0,27
Actualización	322.560		0,48
Jornadas	120.000		0,18
Producción de contenidos	375.000		0,56
Sistema de gestión	400.000		0,60
Formación docentes	189.000		0,28
Cursos gratuitos nóveles abogados on line	346.752		0,52
Cursos gratuitos nóveles abogados presencial	204.000		0,30
Actividades ordinarias y extraordinarias de Institutos	562.500		0,84
Crédito a favor del Área año anterior	345.000		0,52

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Área Académica	Parciales	Totales	% Distr.
Egresos Área Académica		9.168.328	13,69
Sueldos y Cargas Sociales	3.061.994		4,57
Carrera de Especialización (Postgrados)			
Derecho Tributario 1° Año	434.700		0,65
Derecho Tributario 2° Año	300.672		0,45
Derecho Penal 2° Año	239.436		0,36
Derecho Penal 1° Año	346.500		0,52
Asesoramiento Legal para Pymes	247.212		0,37
Discapacidad y Derecho	239.760		0,36
Familia	239.760		0,36
Código Civil y Comercial	262.116		0,39
Ambiental	243.810		0,36
Neurociencias y Derecho	239.760		0,36
Programas de Actualización Profesional			
Derecho del Trabajo	122.304		0,18
Abogados del niño	84.240		0,13
Propuesta virtual			
Programa de capacitación para nóveles abogados (semipresencial)	416.102		0,62
Seminarios de actualización on line	126.360		0,19
Cursos, talleres y seminarios			
Iniciación de carrera	244.800		0,37
Actualización	149.760		0,22
Actividades ordinarias y extraordinarias de Institutos	179.198		0,27
Jornadas	74.880		0,11
Proyectos			
Producción de contenidos	375.000		0,56
Sistema de gestión	400.000		0,60
Formación docentes	189.000		0,28
Capacitación del personal	30.000		0,04
Franqueo	109.215		0,16
Equipamiento	110.375		0,16
Trabajos de imprenta y diseño	200.000		0,30
Multimedia	53.750		0,08
Hosting y mantenimiento de plataforma	35.312		0,05
Refrigerios	51.250		0,08
Movilidad y viáticos docentes	90.000		0,13
Difusión	90.000		0,13
Librería, papelería y fotocopias	70.562		0,11
Actos de colación Carreras de Especialización	110.500		0,16

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Actividad Institucional	Parciales	Totales	% Distr.
INGRESOS Actividad Institucional		626.000	0,92
Delegación Dirección Provincial Personas Jurídicas	80.000		0,12
Actividad del Dpto. de Cultura	6.000		0,01
Registro de Instrumentos Privados	13.000		0,02
Compensación uso salón de actos	30.000		0,04
Publicidad Síntesis Forense	70.000		0,10
Compensación restaurante	42.000		0,06
Cena de Camaradería (Venta de entradas y aportes)	135.000		0,20
Día del Abogado	120.000		0,18
Aportes Dpto. Deportes: Publicidad, eventos, torneos y donaciones	40.000		0,06
Tribunal Arbitral	5.000		0,01
Multas y Costas Trib. de Disciplina	85.000		0,13
EGRESOS			
Consejo:		1.182.998	1,77
Sueldos y Cargas Sociales	612.098		0,91
Papelería y Librería, trabajos de imprenta e Insumos fotocopiadora	114.600		0,17
Franqueo	58.500		0,09
Refrigerios y Cenas	282.100		0,42
Estacionamientos	90.000		0,13
Servicios (Teléfono directo)	2.700		0,00
Publicación de sentencias disciplinarias	3.500		0,01
Movilidad, Gs. Representación Reuniones Colegio de Provincia y FACA	19.500		0,03
Tribunal de Disciplina:		767.524	1,15
Sueldos y Cargas Sociales	601.848		0,90
Papelería, librería, trabajos de imprenta y fotocopias	17.682		0,03
Franqueo	63.348		0,09
Refrigerios	57.591		0,09
Equipamiento	19.500		0,03
Movilidad	7.555		0,01

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Actividad Institucional	Parciales	Totales	% Distr.
Tribunal de Arbitraje General:		45.500	0,07
Franqueo	1.700		0,00
Papelería, librería, fotocopias y trabajos de imprenta	24.000		0,04
Honorarios	16.000		0,02
Movilidad y refrigerios	3.800		0,01
Departamento de Prensa:		180.000	0,27
Prensa y Difusión Institucional	150.000		0,22
ADEPA	30.000		0,04
Departamento de Deportes		1.385.000	2,07
Honorarios Entrenadores	400.000		0,60
Recepciones y varios	200.000		0,30
Torneos	100.000		0,15
Gs. Representación Movilidad participantes	150.000		0,22
Torneo de Golf	25.000		0,04
Médicos y kinesiólogos	10.000		0,01
Indumentaria y elementos deportivos	100.000		0,15
Alquiler escenarios deportivos	400.000		0,60
Comisión de Acción Social y Discapacidad		40.000	0,06
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	40.000		0,06
Comisión de Jóvenes Abogados		11.000	0,02
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	11.000		0,02
Comisión de Incumbencias		20.000	0,03
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	20.000		0,03

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Actividad Institucional	Parciales	Totales	% Distr.
Comisión de Seguridad		2.600	0,00
Movilidad, Gastos de Representación, Refrigerios, etc.	2.600		0,00
Comisión de Interpretación y Reglamento		343.434	0,51
Papelería y Fotocopias	14.300		0,02
Franqueo	57.000		0,09
Refrigerios	1.200		0,00
Sueldos y Cargas Sociales	270.934		0,40
Comisión Adm. Justicia, Def. Abogado, Ley 5177, Ref. Ley 8904		44.800	0,07
Papelería, Librería y Fotocopias	2.500		0,00
Franqueo	3.300		0,00
Jornadas	4.000		0,01
Movilidad	14.000		0,02
Refrigerios	21.000		0,03
Registro Instrumentos Privados		500	0,00
Papelería y Librería	500		0,00
Comisión de Padrinazgo Profesional		1.000	0,00
Franqueo, fotocopias, etc.	1.000		0,00
Publicaciones		1.755.175	2,62
Diseño, impresión y encuadernación Síntesis Forense	468.000		0,70
Diseño, impresión y encuadernación Cuatro Primeras	218.400		0,33
Diseño, impresión y encuadernación Balance y Memoria	74.100		0,11
Franqueo Cuatro Primeras y Síntesis Forense	118.720		0,18
Revista Jurídica	150.000		0,22
Informática y mantenimiento Página Web	104.000		0,16
Refrigerios	1.500		0,00
Sueldos y Cs. Sociales	618.455		0,92
Papelería y Librería	2.000		0,00

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Actividad Institucional	Parciales	Totales	% Distr.
Departamento de Cultura		198.000	0,30
Honorarios	40.000		0,06
Eventos	108.000		0,16
Gastos imprenta, correo, movilidad y otros	50.000		0,07
Delegación Dirección Provincial de Personas Jurídicas		560.670	0,84
Librería y papelería	22.100		0,03
Coparticipación Cons. Prof. Cs. Económicas	32.500		0,05
Sueldos y cargas sociales	506.070		0,76
Eventos		2.253.000	3,36
Celebración Día del Abogado	950.000		1,42
Cena de Camaradería	900.000		1,34
Jornada Sanisidrense	300.000		0,45
Juramentos	103.000		0,15
Federación Argentina de Colegios de Abogados		515.775	0,77
Contribución anual	476.775		0,71
Gastos de Representación de Delegados	39.000		0,06
Otros		2.630.252	3,93
Patronato de Liberados	25.000		0,04
Área Académica (Sistema, Institutos, cursos gratuitos, formación docente)	2.077.252		3,10
Convocatoria asamblea: Librería, fotocopias, etc.	57.000		0,09
Obsequios, atenciones y homenajes	350.000		0,52
Búsqueda de Personal, etc.	26.000		0,04
Guardamuebles	35.000		0,05
Cursos de capacitación para matriculados	50.000		0,07
Gastos uso salón de actos	10.000		0,01

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Área Social	Parciales	Totales	Parciales
Ingresos Área Social		200.000	0,29
Honorarios, Franqueo y Gs. Administrativos abonados por terceros	200.000		0,29
Egresos Área Social			
Consultorio Jurídico San Isidro		2.544.318	3,80
Sueldos y Cargas sociales	2.151.448		3,21
Honorarios Asistente Social	38.807		0,06
Papelería, fotocopias, alquiler fotocopidora, trab. imprenta y Librería	81.540		0,12
Franqueo	946		0,00
Estacionamiento profesionales	62.047		0,09
Refrigerios matriculados sorteados y copa de leche	24.444		0,04
Brindis fin de año	10.000		0,01
Becas	175.086		0,26
Consultorio Jurídico y Mediación Pilar		418.407	0,62
Sueldos y Cs. Sociales	402.944		0,60
Refrigerios	5.902		0,01
Brindis fin de año	5.000		0,01
Trabajos de Imprenta, papelería, franqueo y librería	3.800		0,01
Estacionamientos profesionales	761		0,00
Convenio con UBA		20.825	0,03
Fotocopias, Papelería y franqueo	12.554		0,02
Estacionamiento	8.271		0,01
Defensoría del Menor y Abogado del Niño		172.179	0,26
Sueldos y Cargas sociales	114.083		0,17
Papelería, Librería y trabajos de imprenta	5.856		0,01
Franqueo	1.085		0,00
Copa de Leche y Refrigerios matriculados	2.450		0,00
Brindis Fin de año	15.000		0,02
Estacionamiento	33.704		0,05
Mediación		1.019.801	1,52
Sueldos y Cargas sociales	763.547		1,14
Papelería, Librería, fotocopias y trabajos de imprenta	24.245		0,04
Refrigerios	2.682		0,00
Estacionamiento mediadores	44.288		0,07
Movilidad institucional	5.000		0,01
Franqueo Mediaciones Privadas abonado por terceros	26.169		0,04
Franqueo institucional	500		0,00
Brindis Fin de año	15.000		0,02
Examen habilitante	4.350		0,01
Honorarios abonados por terceros	134.019		0,20

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Servicios	Parciales	Totales	Parciales
Ingresos Servicios		464.223	0,68
Sala de Profesionales San Isidro: Venta papelería y librería	373.523		0,55
Sala de Profesionales Pilar: Venta papelería y librería	25.800		0,04
Sala de Profesionales Bilbao: Venta papelería y librería	400		0,00
Sala de Profesionales Centenario: Venta papelería y librería	3.500		0,01
Concesión fotocopidora	22.000		0,03
Concesión cafetería anexo	31.500		0,05
Stand de Servicios	7.500		0,01
Egresos			
Biblioteca		3.317.690	4,95
Sueldos y Cargas Sociales	2.109.067		3,15
Papelería, Librería, Trabajos de Imprenta y fotocopias	20.280		0,03
Franqueo	2.366		0,00
Movilidad y refrigerios	6.760		0,01
Servicios (Fax Jurisprudencia)	1.690		0,00
Compra de libros y suscripciones	985.000		1,47
Libros por publicidad en Sintesis Forense	75.203		0,11
Encuadernación de libros	7.670		0,01
Diarios	29.297		0,04
Equipamiento	52.966		0,08
Mejoramiento y mejoras Catálogo	20.800		0,03
Capacitación del personal	6.591		0,01
Sala de Profesionales San Isidro		1.214.281	1,81
Sueldos y Cargas Sociales	802.281		1,20
Papelería y Librería	297.000		0,44
Servicios	34.000		0,05
Refrigerios (Bidones de agua)	28.000		0,04
Mantenimiento máquinas de escribir y alquiler impresora	53.000		0,08

Presupuesto Correspondiente al Ejercicio 2017 - 2018

Servicios	Parciales	Totales	Parciales
Sala de Profesionales Pilar		405.785	0,61
Sueldos y Cargas Sociales	327.435		0,49
Papelería, librería, fotocopias y franqueo	66.000		0,10
Refrigerios y movilidad	12.350		0,02
Sala de Profesionales Bilbao		315.943	0,47
Sueldos y Cargas Sociales	295.843		0,44
Papelería y Librería	13.000		0,02
Refrigerios	3.500		0,01
Servicios	3.600		0,01
Sala de Profesionales Flia. Av. Centenario		396.911	0,59
Sueldos y Cargas Sociales	342.511		0,51
Papelería, librería y refrigerios	33.600		0,05
Movilidad	2.300		0,00
Servicios	18.500		0,03
Stand de Servicios		498.575	0,74
Sueldos y Cargas Sociales	466.575		0,70
Papelería y Librería	15.000		0,02
Servicios	17.000		0,03
Departamento de Servicios		522.999	0,78
Sueldos y Cs. Sociales	501.529		0,75
Desarrollo de Marca, tarjeta beneficio y lanzamiento	8.470		0,01
Refrigerios, art. librería, fotocopias, trabajos de imprenta	13.000		0,02
TOTAL INGRESOS		67.868.859	100,00
TOTAL EGRESOS		66.971.710	100,00
DIFERENCIA SUPERÁVIT		897.149	

Dra. María del C. Bartoszyk de Ferrari
Tesorera

Dr. Luciano Juan Locatelli
Secretario

Dr. Guillermo E. Sagués
Presidente